JUNTA DE AGUA POTABLE DRENAJE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO GTO.

Estado de Situacién Financiera

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Invenlarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Olros Aclivos Circulantes
Total de Activo Circulante

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Praceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Aclivos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

449,827.713.04
24,360,603.13
14,755,396.08
0.00
15,485,863.80
0.00

0.00

504,429,576.05

0.00
43,556,000.00
1,856,745,075.78
178,031,161.12
2,631,963.11
-636,018,604,37
1,659,363.35
0.00

0.00

1,446,604,958.99

1,951,034,535.04

2018

411,870,735.47
43,745,248.78
11,180,861.27
0.00
13,376.659.95
0.00

0.00

480,173,505.47

0.00

Q.00
1,769,333,160.18
176,554,606.22
2,631,963.11
-577,572,837.78
1,656,907.75
0,00

0.00

1,362,603,799.48

1,842,777,304.95

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corte Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corlo Plazo

‘Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Ptblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 4

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aparlaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publical
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piiblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2018

11,370,592.09
0.00

0.00

0.00
1,633.816.51
Q.00

0.00

0.00

13,004,408.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,004,408.60

404,124,721.91
4,610,300.60
16,497,046.65
383,017.374.66

1,533,905,404,53
139,060,929.19
1,387,529,329.47
5,064,933.61
0.00
2,250.212.26

0.00

0.00
0.00

1,938,030,126.44

1,951,034,525.04

2018

29,775.981.10
0.00

0.00

0.00
2,277,551.62
0.00

0.00

0.00

32,053,532.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

32,053,532.72

398,304,509.64
4,610,300.60
10.676,834.38
383,017,374.66

1,412,419,262.59
225,633,456.27
1,179,471 578.45
5.064,933.61
0.00
2.249,294.26

0.00

0.00
0.00

1,810,723,772.23

1,842,777,304.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razan
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ablemenle correctos y son responsabilidad del emisor.



